De staphylino siue pastinaca & gigido & sisere & sesilli & inula & de cepe siluestri. CA. V.

Leges genus est staphylinos: quod pastinacæ erraticæ uocāt. Eius semē cōtrarium & in uino potum tumentē aluū & suffocationes mulierū doloresque lenit: in ratum ut uulvas corrigat. Illitū quoque passionibus uentris eorū prodest. Viris uero p̄dest cū panis portioe aqua tritū. Ex uino potū cōtra uentris dolores. Pellit & urinā: & phagedenas ulceque sistit recēs cū melle impositū. Vel aridæ farinæ ispersam radicē eius. Dieuces cōtra iocineris ac lyeuisilium: lumborū: & renū uitia ex aqua mulsa dari iubet. Cleophantus & dysentericis ueteribus. Philiston in lacte coquit: & ad straguriā dar radicis uncias quattuor. Ex aqua hydropicis: similiter & opistotonicis: & pleureticis: & comitialibus. Habētes eam feriri a serpentibus negant. Aut qui ante gustauerint nō lædi. Percussis imponit cum axūgia. Folia contra cruditates manduntur. Orpheus amatorium inesse staphylino dixit: fortassis quoniā uenerem stimulari hoc cibo certum est. Ideo conceptus adiuuare aliqui p̄diderunt. Ad reliq̄ & satiuam pollet. Effr

VIGESIMVS

cacio r tamē siluestris: magisq; in petrosis nata, Semē satiuæ quoq; contra scorpionum ictus ex uino aut posca salutare est, Radice eius circūscalpri dētes dolore liberant, Syria in hortis oposissima. Inde quoq; est puerbiū græcis. Multa syrog; olera. Simillimā staphylino hærba ferit: quā ali gigidio uocant: renuuius tamē & amarius: eiusdēq; effectus ē. Coctū crudūq; stomachi magna utilitate. Siccat. n. ex alto oēs humores eius. Sifer erraticū satiuo simile ē & effectū. Stomacū excitat. Fastigiū astringit. Ex aceto lasepitiato sumptū: aut ex pipere & mullō: uel ex agro urinā ciet (ut Opiniō credit) & uenerē. In eadē snia est Diocles. Præterea cordi cōuenire cōualescentiū. Aut post multas uomitiōes per q̄ utile. Heraclides contra argentū uiuū dedit. Et ueneri subinde offensantē ægrisq; se recolligētibus. Hūc Heliū iō stomacho utile uideri dixit: quoniā nemo tres siferes edēdo cōtinuaret. Esse tamē utile cōualescentibus: & ad uitā trāseuntibus. Satiui priuatim succus cū lacte caprino potus sistit aluū. Et quoniā plerōsq; similitudo no minū græcoq; cōfundit: cōteximus & de sesili: sed hoc est uulgaris notitiā. Optimū masiliense. Lato. n. grano & fuluo est. Secūdū æthiopicū nigrius. Creticū odoratissimū oīum. Radix iucūdi odoris est. Semen eius esse & uultures dicunt. Prodest hoī ad tussim ueterē. Rupta: cōuulsa: & in uino albo potū. Itē opisthonicis: & iocinez uitiis: & torminibus: & strāguriæ: duax aut triū ligulax mēsurā. Sūt & folia utilia: ut quæ partus adiuuent etiā q̄drupedū. Hoc maxime pasci dicunt ceruæ pituræ. Illiniē & igni sacro. Multū in summo cibo cōcoctionibus cōfert uel folio uel semine. Quadrupedū quoq; aluū sistit: siue tritū potui infusum: siue mādendo cōmanducatū e sale. Boum morbis medet: uel si cōtritū infunditur. Inula quoq; a ieiunis cōmāducata dētes cōfirmat: si ut eruta est terram non attingit. Cōdita tussim emundat. Radicis uero decoctā luccus tineas pellit. Siccata aut in umbra farina tusa & cōuulsa & inflationibus & arcteriis medet. Venenatōq; morsus abigit. Folia ex uino lumbog; dolori illinunt. Cepæ siluestres nō sunt satiuæ olfatu ipso & delachrymationi & caligini medent. Magis uero succi inunctione. Somnū etiā facere tradunt. Et ulcera oris sanare cōmanducata cū pane. Et canis morsus uirides ex aceto illitæ: aut siccæ cū melle & uino: ita ut post diē tertium soluant. Sic & tritæ sanant. Tostā in cinerē ephoris multi iposuerē cū farina hordeacea. & genitaliū ulceribus. Succo & cicatrices oculog; & albugines & argemas inunxere: & serpentiū morsus: & oīa ulcera cum melle. Itē auriculax cum lacte mulieq; & in iisdē sonitum ac grauitatē emedantes cum adipe anserino aut cum melle stillauere: & ex aqua bibendum dederunt repēte obmutescētib; . In dolore quoq; ad dētes colluēdos instillauere: & plagis bestiag; oīum priuatim scorpionum. Alopecias fricuerē & psoras tussis cepis. Coctas dysentericis uelcēdas dederē. Et cōtra lumbog; dolores. Purgamēta quoq; eaq; cremata in cinerē illinentes ex aceto serpentiū morsibus. In ipsas quoq; multipedes ex aceto. Reliqua iter medicos mira diuersitas. Proximi inutilia esse p̄cordiis & cōcoctioni. Inflationēq; & sitim facere dixerunt. Asclepiadis schola ad ualidum quoq; colorē profici in cibo. Et si succum ieiuni quottidie edāt firmitatē ualitudinis custodiri. Stomacho utilia esse: ac spiritus agitationi. Vētre mōllire. Hæmorrhoidas pellere subditas p̄ balanis. Succum cum succo sceniculi cōtra incipientes hydropises mire pficere. Itē contra anginas rutæ & melle. Excitari eisdē lethargicos. Varro quæ sale aut aceto pisa est arefactaq; uermiculis non infestari auctor est.